ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» __________2021 года №___________

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок закупки продуктов питания
распорядителями и получателями бюджетных средств

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной
Республики» (с изменениями), с подпунктом 21 подпункта 5.1 пункта 5

раздела II Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке
товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики
постановляет:

1. Внести изменение в Порядок закупки продуктов питания

распорядителями и получателями бюджетных средств Луганской Народной
Республики, утвержденный постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 17.01.2020 № 7/20 «Об утверждении Порядка
закупки продуктов питания распорядителями и получателями бюджетных

средств Луганской Народной Республики» (с изменениями), дополнив пункт
3 абзацем вторым следующего содержания:

«Государственное унитарное предприятие Луганской Народной

Республики «Рынки Луганской Народной Республики» (ОГРН ЕГРЮЛ
61134329) осуществляет закупку продуктов питания, указанных в абзаце

первом настоящего пункта, без применения Порядка осуществления
государственными унитарными предприятиями, государственными

предприятиями и казенными предприятиями Луганской Народной
Республики закупок товаров, работ и услуг, утвержденного постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 08.12.2020 № 977/20

2

«Об утверждении Порядка осуществления государственными унитарными
предприятиями, государственными предприятиями и казенными

предприятиями Луганской Народной Республики закупок товаров, работ
и услуг» (с изменениями).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики      С. И. Козлов